
ir 

!\ 	O 

QUE V i~o 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

tIC/ \  

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN 

PINHEIRO - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 DE 
MARÇO DE 2019, ÀS 08:OOHS, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério 
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n 9  2019.02.26.1, com fins a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA 
EM APOIO E ORIENTAÇÃO PARA O APERFEIÇOAMENTO, DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTOS DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO, A SEREM PRESTADOS JUNTO AS DIVERSAS. 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE. CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO 
DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a 
Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no 
endereço citado, pelo Fone: OXX(88) 3569-1218, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . A Comissão. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE MARÇODE 2019. 

V JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

V DOE- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 01 DE MARÇODE 2019. 

MARIA JOELM MOREIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.igcgmaiI.com  

Edição 2013 / 2016 



WWWØpOVOCo 
OJAR] 	Fí 	fi 

7A 	Af 

) 	P t 	011 	tu 	o 	 ) o t 	o 
Com Valor inodoro de R$ 1 000. 

&I 	pessoas que optam t)€1 ca VeS1(I0'CS SCL 	anda mais 
derneta ainda seja elevado, a missor. Paca voo, dc drdicra in- 

quantidade de brasileiros que vestir no Tesouro -dic 

1<5<1,1 pn2rlrr:eJ que rsqcrvre .r. sv,"u,,,r', 	1 riu 1' O.',., funil'. ntn 	tit S,Á. 	doem 1,  m 
oulrearrçad nt lirç. li, Crurpru _r,rl'm<' ri , ''', ',.<,'lm ,r'ur< i<< lie"l<, rsm,ra'mevl'Ao'b,..rrri 
fruta crime rt<' Aairtr<rirç eu ,,« <l<ru,t"rr,rl M'rer' <0<',, 'Ir V8,e llvgr< ri<)M'.rr<irrprm,<l  lvoabzvdmrrr,n Rir mOr u7'uvv'rl <Horroda Ler, 5(0 "1,1 Ns,r «e Mrrrr<,mptonlr, l9vrmjt' Iria 1.. Foi 	 rnms'iardsecrrsupnursnto<saeur,etrss.,a ,ris5/, 'maot'ir<mrmr'nv te_lrurÔv0m,<t.m,., 

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal da Acaripe - Aviso de Adiamento . Edital de Pregão 
Presencial -SRP-N' 14.o1oç3I2o19.O1.AConhutoaodetJcrtirçii,da Prrfo1uo Murçipai deAcarape-
Cc, tom público, para oninhecimento dos,  intoteiisados que a sessão de abe, u do ediul de Pcegilo 
Presencial SRP - nO 14.01.0W2019.01, COM O S39LIi;*1 Ot1(O 1e1eÇC) do nielhor 1,rc,Pota  para 

risim de nntças virando futuras a eventuais contralaç&ai dos serviços de manutonço 
prevcarw*.orratva erivaicu1os, de diversas marcas. com  trrrrrectmrarto nt priçzo caiqmnaís, genuínas 
ou IugiUrnas:pala suprir as necessidades da frota das clivarsas Unidades A&síuislralivar cio Munluipto 

Ide AcarapeICE contoune especiticaçÓes uru nosso do SililSI que esOvu pivO i ruru o dia 07 de 
OSÍÇO de 2019, ia 09:301n. íica adiada para o dia 14 de março da 20 Id, O to  OCh Msíoçes 
nroonaçôua poderão ser obtidas ria sede da CurSasSe de Ledaçan, tocah2a1,1a u 1`,u Jose Crisurg, 

5/o .Centro, na hoàciocieO8OOlids 1200h. Janaina Souza Rodrigues Pregoeira.  

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Fortim -Aviso do Licitsçio. A Pi - r,,gocíri da 
Municipki de Fortim comunica sus nteressdOS que. r 10 dia 20 de r er oro rer 2O19. ás 09:00 
floras (horário Local), na Sala da Comissão de LiduÇo do Município rio i•' r tira . GE, Centro 
AdreinisOativo MauroCavatranle deSouza, silo il Vila da Paz - Gloço O, r 40. Centra - Fortim 

Coar& abrira licitação na modalidade Pregão Presencial N 1  0103.0112010 SMAS, cujo 
objeto é a aquisição de gOnuros alimentícios (cesta 005ian). para aa a ler os banhas em 
.situação de vulnerabilidade social e econômica, alravép cIo Secretario de ASStSIPflCii3 Social. 
ÇraialFtc) o Cidadania. do Município de Fortim -CC. O Edital estara ri r1i1rosido na Saia da 
Pregoeira e Equipe ria Apoio nos ruas úteis no SarArIa 00 08:00t1  Ir;l4:O0l o no sito: 
wwwtcmcecjov.br/ticitrtcÕes Maria Cisângela Moreira de Macêdo -Prnqoeira . Fortim em 
01 de Março de 2019.  

Estado da Ceará Prefeitura Municipal de Forquilha - Convocação dos Rernanrrsconles - 
Pregão Presencial N.O 2019.010401. O Pregoeiro da Prefeitura tal jn u4ml de Forquilha 
informa aos licitantes rornanescentes classificados nos itens: 02, 03, 04, 06 07, e OS, do PregSo 
Presencial Na 201901 04.01, que teso tror oblato a crailralapSo de em ira-ai espociolizada na 
proataçQ de sumiço de locação de vCiculos diversas e mrlclrrinas pr.-na: de ideresse dos 
Diversas Secretarias do Município de ForquitlraiCE, troa lermos do vil. 4. XVI. da Lei 0n 
10520102. que será aberto os envelopes de habilitação, pela ordem de cl,sssilreurçdo, e ascite 
sucessivamente, alá a apuraçdo de urna que atenda ao edital. no dia 07 do srarço  cio 2019, ás 
08:00 horas. Benedito lustarsteStqueira Loiola -O Pregoeiro.  

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Goa Viagem- Aviso de irrlgonirsato -Tomada de 
Preços 1.0 2019,01.003 - CMBV. A Comissão Poananersio do LrciOrçáo da Càe'aa Municipal de 
LOca Viagem/CE, ao uso de sussalritruiçllos legais torna pr)btco, que latir co:rclnido o julgamento 
relerento a fase de htrbilitaçAo e do proposta de preços do cssrtamo tícilalrirvs nu modalidade 
ramada do Preços cO 2019.01 .003-CMI3V. sendo a rreguirsto rrrnpresa lrirlsiilisda . Antonio 
Rodrigues Barbosa - ME. parcusnprimoslo integral ás exigr9rrcias editatcias, Empresa vencedora - 
Antonio Rodriguns Garbosa - ME, core proposta totalizando o Vaiar Global de P5 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil cedia). Maiores irsfornnaçirres ira sede da CPL, silo Rua Antonio Domíngues, 
320- Centro -Boa Viacjrn/CE, no horário ctelili:00 às 14:OOhs. Boa ViagrnrlCE, 1113 de março de 
2019 - Rita de Cássia de Sousa - Presidente da CPL.  

Estado do Coará - Câmara Municipal de Aurora -Aviso de Licitação - Tornada do Preços cO 
2019.03.011. A Cllrnassr Municipal de Aurora, através da CPL, larva bulslii7) slue catará 
realizando Procedimrrrrlo ljcilalório, cujo Objeto é a corrlralaç7lo <te serviços esprrr;ializrsdos a 
serem prestados nrs assessoria e consultoria conlâbil, assrrisnoricr ao Setor Pussoal, hera corno 
no procosssrrresrto da toltr de pagirrrrofllo. geração e trísnnrrrisiràc de arquivos, torto a Câmara 
Municipal de Aurora/CE, Abertura: 22 de nrarço de 2019 as 09:00 (nove) lrools. ArrroralCE, 01 
deodo201JarretineDua Torre s  ProsidentedaCPL. 

dTdo Ceará -Prefeitura Mtrnat de Ada- Aviso de Licitação. APreksitura 
Inlurricipal de AracoirEra, For intermédio da Comissão <Itt Licilçá, torrra pritãico que às 09:00 
raras do dia 21 de Março de 2010, fOrã realizar licitação 1.0 00212019 ro SÃO ocr rrsodatidade 
Pregão, tipo Menor Preç, paro aquisição de materiais médicos (MaieriOt de Sintetie óssea e 
filmes digitais) e ns<sdicarsrerrlos, deslirtodoti ao Hospitate &tatecrridadrr Santo Isabel e rrratr.rrí'dis 
odorrlológicos drvslirrados os tjrsictades flãsicas cio Saive, justo a Secretario do Saúde deste 
Mrrnis:ir,io, riosrccrrdos: sri o qrre detararirsr o legislciçâovigrzrrrlo, o realizar-se <vi sala ciaConsinsiio 
de Ucitcrçao da Prefeilur -o Mirsricipal da Arcoiiiba, O tsrocedirrsr:srto licilrulóricr obedecerá ao 
disposto na dOí ir" 8.066 de 21 <te jrmlro de 1993, corIr as oltvrraçr5ns poslrrriores que tls foram 
introduzidos e a Lei t't" 10.520102. O Edital e seus acenos errcorrlrcrrrrse à rJis1rOSiçâO dos 
sriorrrssodos ocr sola rui Crrrrrissiio de Licitaçirr:r, rui fie dli lrrdesrorrrlf:rrciri, 1 3d, Centro, AracOisfur-
26, a prríircicr publicaçSo de1eAvi5o. <o lrOr/rrio de rrvper.lierite. Ara, oistia - 06,111 de Março de 
2020. Marra Claridelr Alces dv Silva' Prerjorrr'a. 

Estado do Ceará - Preleituril MunIcipal de Juazeiro do Noite - Aviso de Anutaçâode UcItação 
- Pregão Eletrônico o" 0912018-5EMASP. O ()rdrrnadcrr rirs l)esixtSirii da Secretaria ria Meio 
Arirblerrl*r e Serviços Púbuicoadra Murricttdro de Juazeirodo NortecCE co'ri rurríca aos tirleressados, 
no exercicio de novo juizo der coirvrsrridacia, fundado esr hirtos srrperverrieeles á abertura do 
cerlame. ernrviiludodoerrrs na divponíbilizaçãodu t'rsnno de t'defrrrrincia rio uísternadefrcílaçr5es do 
Garico do Brasil 3/A, Licitações-e, julgou piar trem Arrotar, nos lerrrr os do SrI. 49 da fel 8,1356/93.0 
Pregão Elotrônir.o n' 09l2018-SEMASP, cujo objeto ,  rS a Srríeç/rr rri rirellrorpropostr.r para registro 
de preços visando frituras e eventuais contratações ele serviços para is loeracitnento de rrrateriat 
grãticrs sie interesse tia Secretaria de MeíoArrrt,reatts e Srrr'viçs Púrilir.crsrlo Musricipio do Juazeiro 
do Norte/CE. Juazeiro do Norte/CE, 211 do fevereiro de 2019. José Cicrrro de Almeida Silva 

Estado do Ceará - Prefeitura Murricipal de Deputado traperars Pinheiro -Aviso de Licitação 
- Tornada de Preços 1.1" 2019.02.26.1. A Coieiss$o Prrrrrsirneritrt de Licitação da Prefeitura 
Munídipal de Deputado lrapuart Pinheiro Ceará, torra público, parir conhecimento doa 
interessados, que nopráximodla22deMarçode 2019, âtiOli:Otitss. estará realizando licitação, 
rui rncrdatidsrfe Taramela cIa Preços, critrfir'io sie julgiurrarirrilrs Mrrar Peço Global, tombada sob o ri" 
20 19.02.26, 1. corri loa a contratação de orrrprrrsa para tira '.:taçctu de serviços de consultoria e 
assossorís técnica especializada em apoio e oricnt;rçzío  Para o apodoiçrramofllo, 
dosrrrvoleirtlrrrlo o urtifor'r'aizaçfto de tsrocertir'netcru dciv ativlr1&1e5 de controter n(orno, a serem 
)rmslaclos judo as diversas Secrelurian do Município de Deis lrcrpr.ras Pinheiro/CE, Cordonrrrs 
Projeto GoicorTer'stro de Referência esr arrazo ao edital. o qual errrx<rilra - se na integra <rir Sede 
da Corraissls, situada aAveriídrr dos Trás Poderes,  75 -' Cct rIco - Oeputãdo ti -apuara Pinheiro - 
Ceará. Maiores iriforrrrirçrtrts no rv'rdereçocilado, pelo F'os<r: iIXX(8li) 3569-1218, no horário de 
08:11db /15 12;O0lrori palra sulelrltp://rnrrsrsiráØios..lc ccc govbrriicilírco<rs/. ACrtitrrlsão. 

Estado rio Coará - Cânrara Municipal de Boa Viagem '- Extrato do Instrumento Contratual ri" 
20190228.001. Cotrlralarilo: Crrram Municipal de Dera Víu<gerrr Corrtrat.o'ria'. Antonio Rcrdriçjeos 
Garbosa -ME, pelo vatorglotral<Ie P5 55.000,00 (cinquenta e Cinco vil reais). Objeto: contratação 
de empresa para títreraçâo de horário arsi programas de trictros AM o EM, para vtriculaçáo do 
<notárias de istrsr'esso da Cã<rrara Murricipatde Boa Viayerrs Procrsdirrrrtnto Licliatrirrio: Tontcrda de 
Preços n 2019.01 .003-CMGV. Vigência do contrato: 31 de dezembro de 2019. Dotação 
Orçirrrrerrlàricu:Qt,(t3l.0i)lti.2001.Elerrrcrrrto de Despesa: .1.''  t,ltti39,00,Aasina pela Contratante: 
José Aricísiela Polca Chaves. Arssirrd pela Coritralirrlci: Antonio Rostrictuoa Barlsosa, Boa 
Vlagem/CE, tIO do tiiar'çode 2019. Rita dii Cssta desausa-Presidente da CPL. 

Estado do Coará -. Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Resultado de Licitação - 
Tornadado Preço 10 002/19-TP,ACâaiarct Mur<icip&deAracaii, por meio de seu Presiderrteda 
CPI, toma público para conhecimento de todos os resr<rserrlarrlen legais das empresas o 
Resultadodir trrcitaçãodo dia 01 de marçcr de 2019, mi 09:3011 eta licitação Tornada de Preços ri" 
002119-TP, que tem como objeto a prestação de serviço do assessoria e ccrnsuttoria em ri 
Recursos Ilirmanos e consultoria ao Controlo Interno junto a (Tãarara Municipal de Arocati, 
Empresas Vencedoras Antonio Marias de Oliveira Silva CNPJ N" 13.120,861P0001-55 corri o 
Valor de 6$ 90.000,00, Empresa A & C Arinrirrietraçãcr Goislabilidade 6/RELI CNPJ 14" 
20993.245l0001-74 com o valor de 6$84 .0130,00. A Ernrprsa CONI'AC Assessoria Pública 
Lida ME CNPJ 10 32.679.81910001-13 teve ririas lrrolsrreluu Técnica e de Preço 
Drrsctassiírcadaa por deacurripdruoltertr 13.4.4 do Edital, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso do Julgamento Pregão 0r 
2019.02.15.1.0 Mcreicipioriet3aíeie. rrlrvés do frregoeiroonc:iat torna público que fora concluido 
o jutçpsrirento final do Preio em" 2019,02,151, sendo o sequioie: Empresa Vorscedora ' 122 - 
Ccrrrsirr.rçdes, ior:aç8es e Srcreiçrrs 61661,1, c1.nssifrcadcr corfui segunda colocada em virtude <tu 
írral'ritilsçào da primeira. Vate desLizar que a inesnia alrroserrlou  a Certidão Negativa de 1:5/Altos 
Mueiclirais corri validado vencida, rrrrrrrrmr Icrr'a slectzrrada Irat:rititar:lzm por se eriqr<adrcrr como 
Microesipr'ssa, qcmzarsdo dos heriefrr.ios pfevrsies na Lvi Currrpterrrrsrrtar 123/20011, t' rcaridodesde j 
<sritificcrrta para apresentação da regcrlcrrídarle <Ia situação no prazo de 05 (cinco) dias Úteis. 
GaisiolCE, 01 de março de 2019. FrarrclscoAlrlo EorretraAtvris 'Pregoeiro Oficial. 

Estaria do Ceará - Prefeitura Municipal do rrarsguá -' Adetreto Moditicirdor, A Presidente da 
Corrrissito Persisirnrenhrs de licitação do Mereci/o de tiariquà vera informar que nu Edital da Tomaria de 
Preços II" 02,Ot.01j2019»l'P coem o segcrirmts objeto: conleaicrçào do empresa para os Serviços de 
pvvíivivrituçcio 

 
em pedra lusca nas Ruas 1.2,3v 4 dii tiaiiro Cândido Xauirv ele Sã rio Ms<riulpre clv 

TicrriqcrcltCtl. Foi leito um adersdsm rrnrclilirsrdrmr que ailorc, no editirla data de r'rmucetsirrrerrta e v<serlr<ua dos 
r;rmvelcmprrrc cxcmui:errrerslvs aos i,lecsrrrrerlos lv tlalcliiaç/o e cia tropoatas de Preços 00db 07 de inaiço 

2019 raros dia li de rmrarçr:2Oli) Se llliflerrir<.u'u sede da Cosriss2nrs és Liotcmç/icr, tini:' (5<8) 3671 
72<81, rrst'rrr/rirrdr:rtlf:30 cir. 1< 'ei Nitir<rrire M<Se< de Oliveira -.Pride,/A, 

	

Secretário cia Cultura e Turismo ela Munidíttio ele Cliurocinhu.CE, faz publicar 	xtrato r<"s<arnir 
elo processo de lrmesígiiritidade 14<1 2019.02,27001,lrd S1.EUIJ. Objeto: Corucrataçílo cio Stow dai 
Cantora tirano Carta para apresentição Ar11';1icj e Anirss,sçào Musical nas Fosdeinlades Alusivas ao 
3212 Aniversário de Emancipação Pe>lítfe:' elo Meerk'irmiuu de Chorrmirrho/CE; Fundorr'rer<sto deCaI:  Caput 
e incluo Itt, do artlgcr 25 e parágrafo Úsicer dum 'es. 25, da dai n<1 8.rà66/93 e suas attvraçóos; 
Favorecida: 6EPROOUÇES ARTISTICAS LTDA, CNN em0 10.377.896/0003-96. Valor da Ccrrutrataçào: 
1<15 50.000,00 (CIC9UENTA MIL tltiAIS). Oer:lam'mrç/icr de lusemillitnilidade emitida pelo Secretário da 
Cultura e Turltnren do Município de Clior'crzim<tao e' Ratificada peto Sr, Francisco Fábio Suntiíq(o, 
Oretttrnador de Despesas. Chorozintuo .C[, 05 de março de 2019. FRANCISCO FARtO SANTIAGO-
Secrimtãrio da Cultura e Tnjrisrrio, 

ODO CEAR -PREFEITURA MUNICIPAL tIE ARACATI - AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL P1" 0l.91tl120l5.SrmP -0 P<,<qr'uu/mui dm< Mrjnicipiu da Ararati'CE'Im,m,rao,'011ze, 
para msrslmrsci<mmerrts duns lvmrm<'evnu,dri<,' q"e. co Ormiv',r<rr, 'dia 15 de Março de 2019, às fOtm, mm S'drle da 
Cemnissâma de Pregões ela Penil'<ilum<a Murricipai rIu: Amsn:ari-CI5. IOa<í ada na lAna ce"Orirnl Alevanizita, 14' 
1272, Farsas Grilo, Aeacamu.Cfi. <'istarci tacrr(zavrin cl Sosicla ',te Abertura do Envelopo c,'sainsnelo 'mIl Dae;u,rrrremrlmss de I4alrilmlaçíh< dci 2"Am<rrm<rcmli,ur,r <usO I,otv ti, ir rcrmrrremsa ERUSÇIs PEREIRA LIMA - EPP, «1 «o Lote XI a empresa IIUTRI1dE NUTRIMENTOS NOROESTE EIRELL daria a riesotassiliccmçana roasi ur<moslma apresealsilas pelas emnnlrresav-  sr',:io'<rli,ras e "«(Ir'«eira col<rcaçãrs, cc' eiar<svqm.,drr3,a m.'c'nsoc-a 1 
se lude os dems<ats mteuesmu,ndes parra a 3vss30 publica de Ams<rrtvra das Envelopes de l'lcrmciiraçãr,, Iserrs 
corno a rneociação <lo pmoçoiotmir, rrrlr<ri<Iua reles. Ararali.rOE, 01 ele Março de 2519, Oscar Granjeiro 
Direitas Nelra -.Ptnçonirmn, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -' AVISO DE LICITAÇÃO l PREGÃO PRESENCIAL. li" 01.00412019.pnvRp .. A P<mmryw,ir Oiicial da Pummfr'iir,,mrm Mrinicurrvl de 
Mvrar<g<mpri-CE lm,urna pníTulr<rru terra <5'r<t<eimn'<,<,r,< ,t,'ru ímsmeuiumivamtau ,mumv. rIr) nsrenvrr u)it,o 21 deu Março tini 201ir, á Ohm, eun Sede rIa Cvmsmínaàs Ceurrrau '.3v m,íimaçae o <'meç5ses lia F'eofeilnjrtr 'ii i.l<Irar<quapeCE, 
Irmealizasta no Centro Adririrlislealies (ovrr<sar<eu ','«8lc, i1ter<ra, Praça Senador Ansi Pirite, 14" 217, 
C«mmt<o. Mrnrangvrrtrr<.Ctf', «urinol revliz,armrl, l,i<;rrcç/m, <na Muuulcslilamln t'rrvqelcr Pn"si«uv,i,uI, orfo Objeto ao Registro de Preços para Amlmnl<nição<Ie combustíveis, recargas cIrrOSe Uquefeiro de Pnitrótno - OLE 
jçãs de cozinha), Irem como ide boI/ides lmtisissI, destinados ao.atendimenlo eia iit<nnansela dar, 
Umridadev Gestoras da Prefeitura Mnnmmin,ip,ul d« tvtsramreuane-CE, tufo mrnrsterm<re especiflcaç8os 
contidas no Teores nEm Rnsfenflr<eia crs<rslarrirr ,i<ss Ammoos da Edital, o qual encontra-se dispiumnive< co 

Raymse Ralanillri JeronitrncnLlinma —A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorointso. O Município de Chorozirmlio, por 
<feio da Comissão  Perrnamnr<rite  de  licitação, lsr<ra público que foi INDEFERIDO 
perciatmnernte o Recurso Amienunriotr,nlive atnrno'n'rrtado  pela  empresa: O CONSTRUÇÕES 
d1'OA, C.N.PJ. rtt 30.976,18410001 -90, nna use de julgamento da Habilitação da licitação na

mu ,odinttnlade Tomada de Preços mmm 2018. i2.2S.O7z-TP-SEOlJc, cujo objeto ri Contratação de 
Empresa de Engenharia paro Reforma da EEI Maria*  de Carvalho - II Etapa, no' 
Distrito de Campestre ao Município de Chorozinlmo'CE. Na ocasião comunicamos que as 

E Propottasde Preços elas licitarrte< hatmililan:I,rs serão abertas no dia 08 de março ele 20151, ina 
9:00 terras, ira sala da Commiussão Pci <mr,rrreerrrr de licitação, na Are Raimundo Simplício do 
Carvalho, O/ri -Vila Rmletmnmiijilo ' Cluoroz,i<stro - CI, tnfornmaçltes pelo telefone )SS) 3319 1163, 
Clrorozintmo'CE, 01 de Mineçen de 2019. MANIA Ot LOURDES GOMOS DA SILVA AMANCIO -  
Presmdenste da Comissão Permanente. de ticitação ,  

ESTADO DCCEARA PREFEITURA MUN<C1PAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE REVOGAÇÃO  DE 
UCITAÇAO A Preterlura Mrnrn<m.npal mi, II r'upo /C , através do 5r<crntámnu de Espore e Juvonul<nnje 
tomas pn'ntmllco para contwcimento 'ices lu<tr, ro5'..lulu' que a lnomttrçOa flá mino<iimlm,manir< PREGÃO 
ELEIRÔNIt,O N" '111 12 OIIPII Cujo Objeto é. Culmnlr',nl, çãa de cnimlrle a para arnoaçân de circuito dos 
Irás dumas de T<ntaal liras oirmio. rio Murrlcípen <ti rrnplp000 sob a pesponta mm O'nlb 7120 tE Coner5rrlo 
8752140018, foi 56/fQ5uA0/5  por caveira de Interesse publico, curitnaerrre luemlmllcalleni de Setor 
Compet"te, tuteio no att 49 da lei 8 .666193.  lrmpnpoc,n/Ct 01 de Março de 2019 Arilõere AMo rmrinsr 
de Sousa - Secretário  de "porte  e Juventude. 

ESTADO 00 CEARÁ - PeerEn URA MUNICIPAL. 00 UBAJAILA AvISO i3/P019lEniÇÃO 
Ata de Registro 0v r<meç r' EI 01,1W2019  EI' Pm e  o l'ru,' no<ot nu" 01. 009;2019-PP, Ala de 

Registro de Pnrrçvs dm TI" S1 , 009t201 9 CO Ohtvre REGISTRO DE PREÇOS PARA icllJlalÇÃO 
DE GENmiNOa ALmMENIICIOS .IUriso AS OnvIsRsAa SECRETARtAS, 1)0 1/JIIEII 111JÇLJI 
UNAJARA CE, FUNDAMENTO ti «AI Leis ri' 13.66 	e mdl 213/1 DAI A tl/( 	ri. J'T3 
ARP, 01<029`2019 VttrC1.lC'IA DA Alfa 12 810 sI meses a partir d" ta viril ç,l' 	ecednarnis. 1' 
SOARES RODRIGUES 001 LRC<0 VAREJISTA: R$ 1 1170 AO 14 (Simm eiul o 	'rI leoiirlos 
e oitenta « orlo reais c.mtom e 'e<ilinveiin) MAIORESINFORMAÇÕF'I RIAS 
AI1AIXO CITADAS ,  NO HORÁRIO 00 EXPE DIENTE DIUNTI' AO P051100, DA 01511  O 
ollillAEUOf'I4tA1 OIAIIDAA dIlAt Sedrellri <Ornl,,n adora O Secrela a <lv 	- 
SUS NILOÂCOn'TAROOIO<C&JF e Sec,r,mS,-la/Ordcn'idoro ela "eeunitau, n e E 
JAIItO l'EIIlIEIIOA DL ARAÚJO Secr laraslc rdenradsm de Despesasri inc ri< 	 ia - 
Social; FRANCISCO ROOlIdA tIO ROCHA 110cm tánioiDrds<n. <mm <1e 11"f>e 	10< 
Obras, Urisinini mrrs, Tra nspüi te i 	 ,a Seoços Urt <ua' ARI DE OLIVEIRA VA , ri, ' 	' 	 ml 
Ordrrriadcmr de Despe-as 1<' O nu,use te <li Prm'Ie<mo, MARIA Ai lil'ldlld AI lFit'r 	6< ZANTE - 
Sn'u'elaa l/ Omdrn'sl is rI Cl 	a-. da 	<r'tar',n O  
fr!VCreir0O 2019 Ir ru, s<o,',i''< til r"I ii mmm s de ol iveifi3  



uw 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°045 FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCL 
N' 00.002/2019-PP - PROCESSO N° 00.00212019-PP - Pelo presente Termo de Retificação de Ata, fica RETIFICADO a Data de Abertura de Se' es 	' 
para a Apresentação de Nova Documentação de Habilitação referente ao Pregão Presencial N° 00.002/2019-PP, cujo OBJETO é a Prestação de serviça 
de fornecimento de link dedicado mega fuil, com suporte 24 horas por dia, com serviço de instalação, manutenção local, acesso e suporte técnico, junto as 
unidades administrativas de Monsenhor Tabosa-CE. Onde a interessada é a empresa BRASILINK TELECOMIJNICACÕES EIRELI - ME. Em virtude 
das alterações de expediente em razão do Carnaval, faz-se necessário a alteração na data anteriormente marcada. ONDE SE LÊ: Dia 05 de Março de 2019; 
LEIA-SE: Dia 08 de Março de 2019. Monsenhor Tabosa-CE, 27 de Fevereiro de 2019. Nela Araujo de Souza - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de Março de 2019, fará realizar licitação N° 002/2019 PP SAU na modalidade Pregão, tipo Menor 
Preço, para aquisição de materiais médicos (Material de síntese óssea e filmes digitais) e medicamentos, destinados ao Hospital e Maternidade Santa Isabel e 
materiais odontológicos destinados as Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria de Saúde deste Município, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
n" 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas e a Lei N° 10520/02, O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente. Aracoiaba - CE, 01 de Março de 2019. Maria Claudete Alves da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Município de Chorozinho, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
foi INDEFERIDO parcialmente o Recurso Administrativo apresentado pela empresa: LP CONSTRUÇOES LTDA. C.N.P.J. n° 30.976.184/0001-90, na 
fase de julgamento da Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços a' 2018.12.28.072-TP-SEDUC, cujo objeto é Contratação de Empresa 
de Engenharia para Reforma da EEF Maria Joana de Carvalho - II Etapa, tio Distrito de Campestre no Município de Chorozinho-CE. Na ocasião 
comunicamos que as Propostas de Preços das licitantes habilitadas serão abertas no dia 08 de março de 2019, às 9:00 horas, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, s/n - Vila Requeijão- Chorozinho - CE. Informações pelo telefone (85) 3319 1163. Chorozinho-CE, 
01 de Março de 2019. MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMANCIO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Contrato N° 04119/CPSMCR/TP.01. 
Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR, CNPJ N° 13.427.383/0001-20. Contratada: RH Mais Informática 
& Assessoria Administrativa S/S Ltda, CNPJ N° 08.655.731/0001-87. Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração e execução do 
Processo Seletivo Público Simplificado, com vistas a selecionar candidatos para o preenchimento de empregos públicos na Policlínica Regional de Crateús 
e Centro de Especialidades Odontológicas Regional de Cráteús - CEOR, unidades administradas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Crateús - CPSMCR. Valor Estimado: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). Fundamentação Legal: Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. 
Dotação Orçamentária: 01,01.10.302.000I.2.001. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Foro: Crateús/CE. Signatários: Maria de Fátima Bandeira de Aragão 
- Diretora Executiva do CPSMCR e Maria Gessineiva Moreira Pires - Sócia. Crateús, 1' de março de 2019. Maria de Fátima Bandeira de Aragão - 
Diretora Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extratos de Contratos n°s 03/19/CPSMCRIPP.01 e 03/19/ 
CPSMCR/PP.02. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Micrõrregião de Crateús - CPSMCR, CNPJ N° 13.427.383/0001-20. Contratadas: Gráfica 
Crateús LTDA - ME, CNPJ N" 07.565.765/0001-18, vencedora do Lote 01 - Material Gráfico - CEOR - R$ 59.825,00 (Cinquenta e nove mil oitocentos 	- 
e vinte e cinco reais) e Lote 02– Material Gráfico - Policlínica - R$ 161 201 00 (Cento e sessenta e um mil duzentos e um reais) Euclides Victor Paiva 	}S( 
Azevedo - ME, CNPJ N 18.294.808/0001-94, vencedora do Lote 03– Material Gráfico –Consórcio R$ 295,00 (Duzentos e noventa e cinco reais). Objeto: 	MISTO 
Registro de Preços para faturas e eventuais aquisições de material gráfico destinado ao CPSMCR, CEOR e Policlínica Regional de Crateús. Fundamentação 	papzio 

Leirai: Lei Federal M 8.666/93 e suas demais alterações. Dotações: 01.01.10.302.0001.2.001, 01.01.10.302.0001.2.002 e 01 .01 . 10.302.0001 .2.003. Elemento 	. 
de Despesas. 3.3.90.30.00, Foro: Crateus/CE, Signatários: Maria de Fátima Bandeira de Aragão, Diretora Executiva do CPSMCR, Francisco Roberto Lima e 	sec'2so31) 
Silva - Proprietário da Gráfica Crateús Ltda e Euclides Vietor Paiva Azevedo - Proprietário da empresa Fuclides Victor Paiva Azevedo - ME, Crateús, 1" de 
março de 2019. Maria de Fátima Bandeira de Aragão - Diretora Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús –CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico n° 09/2018-SEMASP. O Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados, no exercício de novo 
juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, em virtude de erro na disponibilização do Termo de Referência no sistema 
de licitações do Banco do Brasil S/A, Licitações-e, julgou por bem Anular, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93, o Pregão Eletrônico n° 09/2018-SEMASP, 
cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços para o fornecimento de material 

,.—.,. , gráfico de interesse da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Juazeiro do Norte/CE. Juazeiro doNorte/CE, 28 de fevereiro de 
2019. José Cícero de Almeida Silva Junior - Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.02.26.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro –Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 22 de Março de 2019, às 08:00hs, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob 
o n° 20 19.02.26. 1, com fins a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica especializada em apoio e orientação para 
o aperfeiçoamento, desenvolvimento e uniformização de procedimentos das atividades de controle interno, a serem prestados junto as diversas Secretarias 
do Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE. Conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao edital, o qual encontra - se na íntegra na Sede 
da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 
OXX(88) 3569-1218, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . A Comissão. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais). A Secretaria de Saúde do Município 
de lndepcudôncialCE, torna público os extratos do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n SS-PP003119. Unidades Administrativas: 
Secretaria de Saúde; Objeto: aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização, acondicionamento e embalagem, copa e cozinha e materiais 
diversos, conforme Anexo 1 do edital, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Relação por: Contratados(as) 
- Valor Global. Manuel Evando Soares Vieira CNPJ N" 02.670.139/0001-78 - R$ 81.358,44; Taua Comercio de Saneantes ETRELI - R$ 84.400,54. A F Bento 
Soares Costa - R$ 27.735,86. Vigência do(s) Contrato(s): até 31.12.2019. Assina pela(s) Contratada(s): Manuel Evando Soares Vieira; Francisco Lauberio 
Cavalcante e Francisco Bento Soares Costa. Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araujo Maia, Independência/Ce, 25.02.2019. Antonia Izelda de 
Araujo Mala - Secretaria de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crateús - CPSMCR - Resolução CPSMCR N° 005/2019, de 25 de fevereiro de 
2019. Assunto: Designação do Diretor Assistencial da Policlínica Regional de Crateús, Raimundo Soares Resende, Unidade está gerenciada pelo Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crateús (CPSMCR). O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crateús - CPSMCR, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que dispõe o Estatuto e o Regimento Interno desta Entidade, Resolve: Au. t - Designar, com 
exercício a partir do dia 01 de março de 2019, o Diretor Assistencial da Policlínica Regional de Crateús, Raimundo Soares Resende, Unidade está gerenciada 
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregilo de Crateús (CPSMCR), na pessoa do Sr. Francisco Felix Meto Farias, brasileiro, enfermeiro COREN-CE 
n 359.030, Identidade nu  326222298 SSP-CE e CPF 839.926.693-00. Art. 2 - Determinar que a Direção Executiva adote as medidas necessárias ao fiel 
cumprimento desta resolução, na forma da ordenação jurídica consorcial. Art. 3° - Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo sei' publicada nos 
Orgãos de Imprensa Oficial e/ou equivalentes, dos órgãos Consorciados. Antonio Alves Meio - Presidente do CPSMCR. 

*** *** *** 


